
Protokół
z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa, 

Porządku Publicznego, Handlu i Usług RMŻ 

z dnia 2 marca 2023 r.

Stan Komisji BPPHiU - 4 radnych Obecnych - 3 radnych

Nieobecny: radny Robert Latek.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Porządek posiedzenia:

1. Sprawy organizacyjne:

a. Otwarcie posiedzenia;

b. Stwierdzenie prawomocności obrad;

c. Przedstawienie porządku obrad.

2. Stan bezpieczeństwa w mieście analizowany przez pryzmat oceny pracy i współpracy służb 

odpowiedzialnych: Straży Miejskiej, Policji, Straży Pożarnej.

3. Sprawy różne.

4. Zamknięcie obrad.

Ad 1.

W dniu 2 marca 2023 r. o godz. 17.00 w Resursie w Żyrardowie odbyło się posiedzenie Komisji 

Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego, Handlu i Usług RMŻ. Otworzył je i poprowadził radny 

Arkadiusz Sowa, Przewodniczący Komisji. Powitał uczestników spotkania i przedstawił zaproszonych 

gości.

Ad 2.

Informacje w zakresie funkcjonowania Policji przedstawiła podkomisarz Iza Trawińska. Wiele 

miejsca poświęciła rosnącej liczbie kradzieży z włamaniem dokonywanych przez balkony oraz 

kradzieży tablic rejestracyjnych, apelując o zachęcanie mieszkańców do zachowania czujności.

Informacje w zakresie funkcjonowania Straży Miejskiej przedstawił pan Zbigniew Biegański, 

Zastępca Komendanta Straży Miejskiej, szeroko omawiając działania podejmowane przez jego formację 

w minionym roku. Dodał, że dwa radiowozy będące w posiadaniu Straży są już wysłużone i istnieje 

potrzeba zakupu nowego pojazdu., a także przypomniał o zawieszonych działaniach zmierzających do 

rozbudowy centrum monitoringu. Wspomniał, że trwającym problemem Straży pozostają braki kadrowe.

W toku dyskusji dociekano, czy wzrost liczby obcokrajowców wpłynął na bezpieczeństwo 

w mieście. Wskazano, że zdarzają się przypadki prowadzenia pojazdów pod wpływem alkoholu bądź
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spożywania alkoholu w miejscach publicznych. Poruszono też temat zgłoszonej wcześniej propozycji 

ograniczenia w Żyrardowie sprzedaży alkoholu w godzinach nocnych. Wskazano, że o ile służby 

podejmują interwencje związane ze spożywaniem alkoholu czy głośnym zachowaniem osób będących 

pod jego wpływem, o tyle trudno powiedzieć, na ile ten problem jest nasilony. Dodano, że w porównaniu 

z sytuacją sprzed lat proceder ten wydaje się mniejszy, zaś wprowadzenie ograniczeń może doprowadzić 

do powstania melin. Jako jedno z rozwiązań możliwych do rozważenia wskazano wprowadzenie zakazu 

sprzedaży alkoholu w centrum miasta i w sklepach zlokalizowanych w budynkach mieszkalnych, 

co zmniejszyłoby uciążliwość takich miejsc dla mieszkańców, ale dopuszczenie na obrzeżach miasta, 

aby uniknąć powstaną melin. Jako argument przeciwny wskazano, że nie każdy zainteresowany będzie 

w stanie dotrzeć do ewentualnej meliny; odwołano się także do przykładów innych miast, w których 

podobne zakazy funkcjonują. Podkreślono, że temat wymaga dalszej dyskusji.

Odwołano się do funkcjonowania sygnalizacji świetlnej w mieście. Wskazano, że choć 

skrzyżowania z sygnalizacją są bezpieczniejsze, to ruch jest na nich spowolniony. Jako przykład 

skrzyżowania spowalniającego ruch kołowy w godzinach szczytu wymieniono ul. 1 Maja 

i ul. Mireckiego. Zwrócono również uwagę na liczbę kolizji na skrzyżowaniu ulic Okrzei 

i Wyspiańskiego. Podkreślono, że ewentualne podejmowanie działań powinno być poprzedzone 

długotrwałymi obserwacjami i analizą funkcjonowania skrzyżowań w różnych porach dnia.

Wspomniano o dronie służącym do kontroli dymu z palenisk, który to sprzęt został zakupiony 

przez Miasto. Straż Miejska przeprowadziła kilka kontroli przy użyciu tego sprzętu, w trakcie których 

nie stwierdziła nieprawidłowości.

Ad 3.

Przewodniczący Komisji zaproponował rozszerzenie rocznego planu pracy Komisji o punkt 

związany z dyskusją o możliwości ograniczenia sprzedaży alkoholu w godzinach wieczornych 

i nocnych.

Ad 4.

Radny Arkadiusz Sowa, Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego, 

Handlu i Usług RMŻ, podziękował uczestnikom spotkania za udział w posiedzeniu i zamknął obrady.

Przewodniczący
Komisji Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego, 

Handlu i Usług RMŻ

Radny Arkadiusz Sowa

Protokół sporządziła dnia 3 marca 2023 r. Dorota Rdest
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